



Rapport for miljøtilsyn hos Nordjysk Lakcenter, Jacob Petersens Vej 3, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.02.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	2986 6067	CVR nr.	38002376
E-mail	info@nordjysk-lakcenter.dk	P. nr.	1021764996

Virksomhedstype	A203, Anlæg, der foretager støvfrembr. overfl. behandlin
Godkendelsesdato	26.11.2008
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
24-02-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at fremadrettet skal affaldet sorteres i følgende fraktioner: brændbart affald, pap/papir, plast og jern.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Nordjysk Lakcenter er etableret på adressen i 2018. Virksomheden klargør, sandblæser og lakerer person- og lastvogne, samt andre industrirelaterede emner. Der udføres reparationslakering på personbiler.</p> <p>Der er 2 malekabiner (1 til personbiler og mindre emner, 1 til lastbiler), 2 blanderum, klargøringsværksted og lager til råvarer.</p> <p>Den daglige driftstid er fra kl. 7.00 til kl. 18.00 på hverdage. Det blev oplyst, at ved stor travlhed kan der forekomme arbejde om lørdagen.</p> <p>Der er 3 ansatte i produktionen.</p> <p>Miljøgodkendelse meddelt d. 26. november 2008.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	3	7 - 18		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Olie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Nordjysk Lakcenter havde i 2019 et forbrug af VOC på 2790 kg. Virksomheden er således ikke omfattet af VOC - bekendtgørelsen, idet forbruget er mindre end 5 tons årligt.
Luft, afkast	<p>Højde af afkastene blev dimensioneret i forbindelse med udstedelse af miljøgodkendelse i 2008. Ved tilsynet blev det oplyst, at aktivitetsniveau er mindre end beskrevet i miljøgodkendelse. Der bruges maksimalt 5 l klargjort maling på en dag.</p> <p>Virksomheden oplyste, at der stadigvæk er de samme afkast fra malekabiner og slibningsopgaver. Der vurderes derfor, at filtre og skorstenshøjder er tilstrækkelige.</p> <p>Der er etableret udsugning fra begge blanderum. Afkastene er ført over tag.</p> <p>Virksomheden har 5 afkast fra olie fyr. Virksomheden fremviste kvittering for skorstensfejning udført i 2019.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	<p>Virksomheden sliber emner manuelt før lakering. Der bruges udsugning ved slibningsopgaver.</p> <p>Virksomheden oplyste, at den tidligere ejer har nedlagt afkast og udsugningsanlæg fra sandblæsning. Virksomheden vil gerne genopstarte sandblæsnings aktiviteter, hvorfor virksomheden er i gang med at reetablere afkast og udsugningsanlæg. Afkast og udsugningsanlæg forventes at være etableret indenfor de næste par uger.</p> <p>Ved reetablering af afkast, skal virksomheden sikre, at vilkårene i miljøgodkendelsen er overholdt. Det blev aftalt, at virksomheden indsender oplysninger om reetableret afkast, når det foreligger.</p>
Luft, filtre	<p>Virksomheden har filtre i begge malekabiner og blanderum samt på afkast fra slibning.</p> <p>Virksomheden skifter filtre 1 gang om måneden. Kvitteing for nye filtre købt i januar 2020 blev fremvist ved tilsynet.</p>
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Sandblæsning: vilkår 18-20 i miljøgodkendelse af 26. november 2008. Virksomheden sandblæser ikke på nuværende tidspunkt.</p> <p>Vådmaleanlæg: vilkår 32-24 i miljøgodkendelse af 26. november 2008. Virksomheden oplyste, at aktivitetsniveau er mindre og der er ikke lavet noget om i forhold til afkasthøjde, derfor vurderes, at vilkårene er overholdt.</p> <p>Supplerende vilkår: 45-41 i miljøgodkendelse af 26. november 2008. Vilkår 47 er fortolket som, at virksomheden ikke må anvende hærdere til personbiler som indeholder organiske opløsningsmidler tilhørende hovedgruppe 1 eller hovedgruppe 2, klasse I i henhold til Miljøstyrelsens B-værdivejledning, Vejledning nr. 2, 2002.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden må være i drift mandag-fredag kl. 07.00-18.00, samt lørdag kl. 07.00-14.00.</p> <p>Udendørs støjklender - kørsel, afkast.</p> <p>Kompressor er placeret indendørs.</p> <p>Under tilsynet var der intet at bemærke vedr. støjgener.</p>
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 60 i miljøgodkendelse af 26. november 2008. Ingen bemærkninger.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden afleder ikke processpildevand.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i kloakområde, der er fælleskloakeret. Ejendom skal separatkloakeres senest den 31. december 2021.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olie- og benzinudskiller tilknyttet virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
26q	1962	Fyringsgasolie	2.500	Nedgravet/underjordisk		Tanken er afblændet	
26q	2009	Autogasolie (Dieselolie)	1.200	Indendørs			30-03-2049
26q	2009	Fuelolie ("tung fuelolie" - kræver opvarmning)	1.200	Indendørs			30-03-2049
26q	2009	Fyringsgasolie	1.200	Indendørs			30-03-2049
26q	2008	Fyringsgasolie	600	Indendørs			14-05-2048
26q	2009	Fyringsgasolie	1.200	Indendørs			30-03-2049

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er i alt 4 fyringsolietanke og 1 dieselolietank i tilknytning til virksomheden. Virksomheden oplyste, at dieselolietank i øjeblikket ikke er i brug.
Olietanke, registrering i BBR	Alle tanke er registreret i BBR.
Olietanke, overjordiske, overløbsalarm	Ved tilsynet blev det oplyst, at alle tanke er udstyret med overløbsalarm.
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 67 i miljøgodkendelse af 26. november 2008. Ingen bemærkninger.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Fortynder						Udendørs, overdækket, bag opkant	2020
Primer (maleanlæg)						Indendørs	2020
Hærder						Indendørs	2020
Maling						Indendørs	2020
Lak						Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer som maling, lak, hærder og fortynder opbevares i lagerrum og blanderum samt i aflåst container udenfor.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
	Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	ABAS Miljøservice	I/S Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der forekommer brændbart affald i form af hærdet maling, brugte luftfiltre og brugt afdækningsplast på virksomheden.
Affald, farligt	Der forekommer begrænset mængder af farligt affald på virksomheden, idet at alt brugt fortynder fra rengøring af sprøjteudstyr anvendes som fortynder i forbindelse med industrilakeringsopgaver. Tromle til genbrugsfortynder opbevares i aflåst container udenfor.
Affald, sortering	Virksomheden oplyste, at pap og tomme malingsdunke og malingsbøtte bortskaffes sammen med brændbart affald. Ifølge Affaldsbekendtgørelsens §49 og §51 skal virksomheden kildesortere deres affald og sikre at væsentlige dele af deres kildesorterede erhvervsaffald forberedes til genbrug, genanvendes eller anvendes til anden endelig materialenyttiggørelse. Det blev aftalt, at fremadrettet skal affaldet sorteres i følgende fraktioner: brændbart affald, pap/papir, plast og jern.
Affald, bortskaffelse	Der er indsendt dokumentation for bortskaffet farligt affald og brændbart affald. Virksomheden bruger ABAS Miljøservice, som står for bortskaffelse og indrapportering af affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden er placeret indenfor kommunens rammeplan 10.1.11. Østerlandsvej m.fl. Området er udlagt til industriområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise dokumentation for filterskifte, indkøb af farve og lak og bortskaffelse af farligt affald.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Bedre sortering af affald blev diskuteret ved tilsynet.